
UCHWAŁA NR XLVII/393/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Skarżysko-Kamienna na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz . U z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5, art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), przebywających na terenie Miasta 
Skarżyska-Kamienna: 

1) zakwaterowanie, w tym obsługa i koordynacja relokacji obywateli Ukrainy; 

2) zapewnienie wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do i pomiędzy miejscami zakwaterowania, o których mowa w pkt 1 lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1108, poz. 1918, z 2022 r. poz. 583), a także do miejsc, w których udzielana jest 
opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnienie wyposażenia, środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności 
oraz innych produktów, a także  zakup innych materiałów i środków niezbędnych do organizacji wsparcia 
obywateli Ukrainy; 

6) organizowanie procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Mieście Skarżysko- 
Kamienna, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży; 

7) zapewnienie miejsca wsparcia, opieki i aktywności dla dzieci i ich rodziców/opiekunów; 

8) dofinansowanie żywienia w przedszkolach i szkołach oraz dowozu dzieci/uczniów 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, który nie jest subwencjonowany; 

9) wspieranie procesu aktywizacji obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na zakres pomocy określony w §1 wynosi do 300 tys.zł. 

§ 3. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej określi formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C46E48-3BD0-4237-A56D-CCC047C4E4C2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C46E48-3BD0-4237-A56D-CCC047C4E4C2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

    W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W 
wyniku tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły się kierować tysiące 
obywateli Ukrainy , poszukujących schronienia. 
        Niniejsza uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej określa zakres pomocy  dla obywateli 
Ukrainy i została opracowana na podstawie uchwalonej w  dniu 12 marca 2022 r. ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która 
zakłada , ze pomoc może być również udzielana przez jednostki samorządu terytorialnego z 
własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków. 
        Na podstawie wyżej wymienionej ustawy oraz niniejszej uchwały, formy i tryb udzielania 
pomocy określi Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej.  
       Zgodnie z art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pomoc o której mowa w art. 12, może być 
zapewniona obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022r. 
 
        Z uwagi na powyższe, konieczne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C46E48-3BD0-4237-A56D-CCC047C4E4C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

